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Hej Kolęda, Kolęda... czyli wielkie świętowanie w niedzielę 12
stycznia!

Niedziela 12 stycznia 2014 r. obfitowała w szeroki wachlarz spotkań na terenie całej Gminy,  mających na celu noworoczne podzielenie się
opłatkiem,  spotkania  seniorów,  integrację  mieszkańców,  wspólne  kolędowanie  i  spędzenie  czasu  z  najbliższymi  w  gronie  innych
zaprzyjaźnionych osób.

Z  samego  rana  na  wspaniałej  Mszy  Świętej  w  nowej  Parafii  pw.  Matki  Bożej  Częstochowskiej  w  Przybędzy  mielismy  okazję,  oprócz
coniedzielnego spotkania z Panem Bogiem w Kościele, oglądać pięknie przygotowane przez przedszkolaków z ZS-P w Przybędzy - Jasełka
"bez słów"!

Proboszcz ks. Janusz Dudek bardzo trafnie zapowiedział występ małych aktorów, sugerując, aby wierni przygotowali chusteczki do otarcia łez
wzruszenia...  rzeczywiście występ chwycił  za serca w szczególności w kuliminacyjnym momencie wzniesienia małego Jezusa w stronę
wszystkich przybyłych na Mszę Świętą.

Następnie Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Przybędzy na czele z Panią Ireną Gałuszką i Panią Sołtys Marią Górną, zaprosiły seniorów oraz
gości na Spotkanie Opłatkowe do Domu Ludowego. Na miejscu prezentacji artystycznej dokonały dzieci i młodzież z ZS-P w Przybędzy
przygotowane przez  Panie:  Barbarę  Kupczak,  Elżbietę  Gancarczyk,  Katarzynę Ozimińską –  zaprezentowano gościom góralskie  tańce,
powinszowania, pastorałki i kolędy. Na koniec tradycyjne "obśpiewki" w formie Szpoki Noworocznej pełnej humoru i życzeń przedstawiły
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Po Przybędzy, przyszedł czas na "Rodzinne Kolędowanie" w Szkole Podstawowej im. Jana Klicha w Wieprzu. Już podjeżdżając samochodem
pod salę gimnastyczną i szukając skrawka wolnego miejsca, mogliśmy sądzić, iż sala pękać będzie w szwach. O godz. 14.00 sala wypełniła
się dziećmi, rodzicami, babciami, dziadkami, nauczycielami oraz gośćmi zaproszonymi. Uroczystość rozpoczął Dyrektor Grzegorz Ciurla oraz
prowadząca  spotkanie  Pani  Anna  Micherda.  Na  przybyłych  gości  czekał  szereg  atrakcji:  losy  z  nagrodami,  licytacja  własnoręcznie
upieczonego tortu przez Dyrektora szkoły, licytacja prac plastycznych, poczęstunek przygotowany przez rodziców i pracowników szkoły, ale
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przede wszystkim prezentacja wszystkich klas szkoły podstawowej oraz oddziału przedszkolego. Prezentacje rozpoczął Zespół Regionalny
"Grojcowianie", jak zwykle pokazując wspaniałe kolędy i pastorałki, przygotowane przez Panią Jadwigę Jurasz i Brygidę Murańską. Następnie,
mimo problemów z  nagłośnieniem,  wystąpiły  dzieci  przygotowane  przez  swoich  wychowawców i  nauczycieli,  przedstawiając  kolędy,
pastorałki, tradycyjne Jasełka oraz powinszowania góralskie. Największym zaskoczeniem tego spotkania była niespodzianka przygotowana
przez Radę Rodziców, jaką był występ przebranych tradycyjnych kolędników, który wciągnął wszystkich gości do wspólnego śpiewu i
zabawy.

Kolejne spotkanie czekało o godz 16.00, tym razem, na mieszkańców Radziechów w Zespole Szkół im. ks. prał. Stanisława Gawlika, gdzie
odbył się tradycyjny już, "Wieczór Kolęd" w wykonaniu dzieci i młodzieży przygotowanej przez nauczycieli tej szkoły. Spotkanie rozpoczęła
Pani Dyrektor Jadwiga Śleziak. Wśród atmosfery stworzonej przez półmrok, rozświetlany jedynie przez świece na stołach, nie zabrakło
występów wyciskających łzy z oczu, ale i występów pełnych humoru i dobrej zabawy. Dopełnieniem prezentacji uczniów był oczywiście Pan
Bolesław Słomiński,  który  fantastycznie  prowadził  uroczystość,  rozbawiając  przybyłych gości.  Dzieci  i  młodzież  dała  się  poznać jako
wyjątkowo uzdolniona artystycznie, gdyż kolędy i  pastorałki  wykonane zostały w towarzyszeniu instrumentów takich jak: wiolonczela,
skrzypce, akordeon, gitara, dzwonki i trójkąty. Obok występów muzycznych, piękny wiersz o tematyce świątecznej, recytowała laureatka
konkursu literackiego "Boże Narodzenie w Beskidach" Występy z zachwytem oglądał proboszcz radziechowskiej parafii ks. Ryszard Kubasiak,
Wójt Grzegorz Figura z małżonką, Radni oraz Pani Sołtys Janina Tlałka.

Na  koniec  tej  wyjątkowej  niedzieli,  odbył  się  występ  Zespołu  Regionalnego  "Mali  Grojcowianie"  podczas  koncertu  finałowego  "Pastorałki
Żywieckiej 2014" w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. ZR "Mali Grojcowianie" zdobyli I miejsce, czyli "Złotą Gwiazdę Betlejemską" w
kategorii zespoły folklorystyczne. Gratulujemy serdecznie i życzymy dalszych sukcesów!

Wszystkim nauczycielom, księżom, dyrektorom, rodzicom, paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, a przede wszystkim dzieciom i młodzieży,
którzy włączyli się w organizację przedstawionych spotkań i występowali przed zgromadzonymi gośćmi, serdecznie gratulujemy i dziękujemy
za wspaniałe wykonania i działania prowadzące do integracji naszej lokalnej społeczności, podtrzymywania tradycji regionalnych, rozwijania
wśród  dzieci  i  młodzieży  zdolności  artystycznych,  kształtowania  poczucia  szacunku  dla  osób  starszych  oraz  pielęgnowania  tradycji
świątecznych. Jeszcze raz gratulujemy i życzymy wszystkiego co najlepsze w roku 2014!

 

Dyrektor GCKPT

Magdalena Więzik 

Obrazy
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